
                       

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOSUE’ CARDUCCI”
Via Torino, 10 – c.a.p. 80030 – MARIGLIANELLA (Napoli)

Tel. Fax 081 8854347 – C.F. 92018540630 – Cod. Mecc. NAIC868007 – 
sito web.: www.icscarduccimariglianella.gov.it

posta certificata: naic868007@pec.istruzione.it- email:naic868007@istruzione.it

                                                                                                                             
AL SITO WEB

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 8/3/1999, concernente  il regolamento in 
          materia di autonomia  delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997/59;

VISTO il decreto Interministeriale n.44/2001, " regolamento gestione amministrativo-contabile delle
          istituzioni scolastiche;

VISTO il D.Lgs.n.50 del 18/04/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture" e suo
          regolamento D.P.R. 207/2010;

VISTO L'ART.32C.2 Dlgs  50/2016,  il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento 
          dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre,  in 
          conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
          selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni   sui Fondi strutturali e di 
          investimento europei, il Regolamento (UE ) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
          Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO l'avviso pubblico "Scuola Viva" Delibera di Giunta Regionale n. 204 del10/05/2016 -(B.U.R.C. n. 31 del 16
maggio del 2016); 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/2016 di approvazione dell'avviso pubblico per la selezione di proposte
progettuali per l'anno scolastico 2016/17 (B.U.R.C. n. 43 del 29 giugno del 2016);           

Visto il D. D. n. 322 del 30/09/2016 Reg. Campania, di ammissione al finanziamento del progetto “Il giardino delle 
idee….all in” presentato da questo Istituto; 
Viste la delibera del Collegio docenti n. 8 Verbale N° 1 del 01/09/2016 e del Consiglio d’Istituto n. 7, Verbale N° 8 del 
o2/09/2016 di approvazione della partecipazione dell’IC Carducci al programma “Scuola Viva”, con il progetto “Il 
giardino delle idee….all in”; 

PREMESSO che si rende necessario provvedere al noleggio di una fotocopiatrice multifunzione;

VISTO        il carattere di urgenza e l'esiguità dell'importo relativo a tale acquisto ammontante ad € 990,00   (IVA compresa);

NAIC868007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000516 - 14/02/2017 - C24c - Progetti europei - E

http://www.icscarduccimariglianella.gov.it/
mailto:naic868007@pec.istruzione.it-


                       
Ritenuto di procedere mediante acquisizione di quanto in oggetto specificato, con affidamento diretto per importi 
inferiori o pari ad € 2.000,00 ai sensi dell’art. 34 DEL D.I. 44/2001;
Dato che:  dopo aver preso visione che sul portale AcquistinretePA – Mercato Elettronico – che sono presenti gli articoli
aventi le caratteristiche idonee alle esigenze di questo Istituto
 - Preso atto che la verifica dei requisiti di Legge per la partecipazione alle procedure sono stati eseguiti in sede di 
accreditamento delle ditte al MePA;
 - Dato atto che una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati è emerso che la ditta 
RIA srl Napoli
    ha nel proprio catalogo il prodotto da richiedere con la presente determina, si ritiene, per quanto sopra detto, di 
procedere all’emissione dell’ordinativo di acquisto diretto in favore della ditta RIA srl convenzionata al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione, per l’articolo di cui al presente dispositivo di acquisto; - Ritenuto opportuno
e conveniente procedere alla fornitura di cui sopra attraverso l’ordinativo sulla piattaforma MEPA – Mercato 
Elettronico;
 - Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura è il Z241D5FB2E

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di 990,00 Iva compresa, necessari alla fornitura 
del prodotto sopraindicato; 
2. di affidare la fornitura alla ditta RIA srl Napoli, alle condizioni indicate nel catalogo on-line;
 3. di impegnare la somma di € 990,00 con imputazione al Programma annuale esercizio finanziario 2017, conto 
competenza, che ne presenta la disponibilità; 
4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica mediante il relativo 
portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;
 5. che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale della scuola

F.to Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Giovanna Afrodite Zarra

NAIC868007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000516 - 14/02/2017 - C24c - Progetti europei - E


